2022年 11月 15 日

各      位

上場会社名 原田工業株式会社
代表者 代表取締役社長 三宅 康晴
（コード番号 ６９０４ 東証プライム）
問合せ先責任者 執行役員 上條 洋一
（ＴＥＬ ０３－３７６５－４３２１）

親会社以外の支配株主及び主要株主の異動、ならびに

株式会社エスジェーエスによる当社株式（証券コード 6904）の取得に関するお知らせ

 2022 年 11 月 15 日付で、以下のとおり当社の親会社以外の支配株主及び主要株主に異動が生じるこ

ととなりましたので、お知らせいたします。

 また、株式会社エスジェーエスは、別添のとおり、当社株式を取得することを決定いたしましたの

で、お知らせいたします。

【 本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、株式会社エスジェーエス（株

式取得者）が当社（本買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30 条

第１項第４号に基づいて行う公表を兼ねております。 】

記

１．異動が生じる経緯

 当社の主要株主である原田恵吾氏より、2022 年 11 月 15 日に保有する当社株式を株式会社エスジェ

ーエスに売却することとなった旨の報告を受けました。これにより、当社の親会社以外の支配株主及

び主要株主に異動が生じることとなります。なお、株式会社エスジェーエスは当社代表取締役会長で

ある原田章二及び原田恵吾氏が株式を保有する資産管理会社であり、当社の「その他の関係会社」で

あります。

２．異動する株主の概要

（１） 当社の親会社以外の支配株主となる者

① 氏名 原田 章二

② 住所 東京都目黒区

（２） 当社の主要株主でなくなった者

① 氏名 原田 恵吾

② 住所 東京都世田谷区

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

  る割合

（１） 原田 章二

名称
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 計

異動前

（2022年 11月４日現在）

23,544個

（10.83％）

81,324個

（37.40％）

104,868個

（48.23％）
第 3位

異動後
23,544個

（10.83％）

98,687個

（45.39％）

122,231個

（56.22％）
第 2位

（２） 原田 恵吾

名称
議決権の数

（所有株式数）
議決権所有割合 大株主順位

異動前

（2022年 11月４日現在）

23,932個

（2,393,200株）
11.01％ 第 2位

異動後
9,964個

（996,400株）
4.58％ 第 3位

（注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

2022年  9月 30 日現在          16,200株

         発行済株式総数

2022年  9月 30日現在   21,758,000 株

 ２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入して

おります。
 ３．異動前後の大株主順位は、2022 年９月 30 日現在の株主名簿ならびに同年 11 月 4

日付で関東財務局に提出された大量保有報告書（変更報告書）等に基づき、当社に

おいて想定した順位を記載しております。

４．異動予定日
 2022 年 11 月 15日

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

 当社の親会社以外の支配株主となる者は個人であり、該当事項はありません。

６．今後の見通し
 株式会社エスジェーエスは、当社代表取締役会長である原田章二及び原田恵吾氏が株式を保有する

資産管理会社であり、当社の「その他の関係会社」であります。同社からは、引き続き、安定株主と

して当社株式を長期保有する予定である旨の報告を受けております。
 なお、本件異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以上

別添
2022年 11月 15 日

各      位

会社名 株式会社エスジェーエス
代表者 代表取締役社長 原田 章二

株式の取得に関するお知らせ

 当社は、長期安定保有を目的とした原田工業株式会社の株式の取得について本日決定し、2022年

11月15日付で本件取得を行う予定であります。

 なお、本件取得は金融商品取引法第167条第１項及び同法施行令第31条に規定する「公開買付けに

準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたしますので、下記のとおり、お知らせしま

す。

記

取得に関する事項の内容

１．銘柄コード               6904

２．銘柄名                 原田工業株式会社

３．買付日（予定）             2022年11月15日

４．取得株式数               1,736,300株

５．総株主の議決権の数に関する割合     7.99％

以上